Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06.2011

№ 1493
г.Волгодонск

О внесении изменений в постановление
Администрации города Волгодонска
от 01.12.2010 № 3276 «Об утверждении
Программы по повышению эффективности
бюджетных расходов в городе Волгодонске  на период до 2012 года»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск» и в целях повышения эффективности бюджетных расходов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Внести в постановление Администрации города Волгодонска от 01.12.2010 № 3276 «Об утверждении Программы по повышению эффективности бюджетных расходов в городе Волгодонске на период до 2012 года» следующие изменения:

1.1 Дополнить пунктом 21 следующего содержания:

«21 Установить, что ответственные исполнители ежеквартально не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляют в Финансовое управление города Волгодонска отчеты об исполнении плана мероприятий по реализации Программы по повышению эффективности бюджетных расходов в городе Волгодонске на период до 2012 года по форме согласно приложению 4 к постановлению.».
1.2
Дополнить приложением 4 «Отчет об исполнении плана мероприятий по реализации муниципальной программы повышения эффективности бюджетных расходов», согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.3 В приложения 1,2 к постановлению внести изменения согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2 Пресс- службе Администрации города Волгодонска разместить постановление на официальном сайте Администрации города Волгодонска в сети Интернет.

3 Постановление вступает в силу со дня принятия и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2011 года.

4 Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам М.Г.Тена, заместителя главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями В.Н. Графова, заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М. Милосердова, заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Н.В. Полищук, заместителя главы Администрации города Волгодонска по градостроительству и архитектуре Н.А. Плыгунова.

Мэр города Волгодонска

В.А.Фирсов

Приложение 1

к постановлению Администрации города Волгодонска

от 10.06. 2011 № 1493
«Приложение 4

к постановлению Администрации города Волгодонска

от 01.12.2010 № 3276

Отчет об исполнении плана мероприятий

_______________________________________

(наименование ответственного исполнителя)

по реализации муниципальной программы повышения эффективности  бюджетных расходов

	Наименование мероприятия
	Установленный срок
	Фактический срок
	Результат исполнения*
	Причины неисполнения

	1
	2
	3
	4
	5

*вид документа, показатели, информация, экономия бюджетных средств и иные результаты исполнения мероприятий с приложением подтверждающих документов.

Руководитель

________

__________

(подпись)

(Ф.И.О.)

Исполнитель

________

__________

(подпись)

(Ф.И.О.)».
Управляющий делами

И.В. Орлова

Приложение 2

к постановлению Администрации города Волгодонска

от 10.06. 2011 № 1493
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложения 1,2 к постановлению Администрации города Волгодонска от 01.12.2010 № 3276 «Об утверждении Программы по повышению эффективности бюджетных расходов в городе Волгодонске на период до 2012 года»

1 В приложение 1:

1.1 В разделе I «Обоснование и необходимость разработки и реализации Программы»:
после абзаца:

«Созданная в городе Волгодонске система муниципального финансового контроля в целом обеспечивает систематический контроль за правомерным и целевым использованием средств местного бюджета.»

дополнить абзацем следующего содержания:

«Создана и действует система управленческого учета в части планирования, фактического исполнения и последующего анализа расходов, осуществляемых в рамках муниципальных целевых программ и мероприятий. Ежемесячные, ежеквартальные и годовые аналитические и справочные таблицы предоставляются в сроки сдачи отчетов об исполнении бюджета.»;

после абзаца:
«обеспечение прозрачности и эффективности закупок для муниципальных нужд.»

дополнить абзацем следующего содержания:

«совершенствование системы управленческого учета в части расходов, осуществляемых программно-целевым методом, с учетом персонализации ответственности за качество финансового управления.».

1.2 Раздел III «Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджетной системы города Волгодонска» дополнить абзацами следующего содержания:

«организация работы по сокращению задолженности по налоговым и неналоговым платежам в местный бюджет; активизация деятельности Координационного совета при Администрации города Волгодонска по вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей; проведение индивидуальной работы с предприятиями-недоимщиками; проведение мониторинга недоимки по налоговым и неналоговым платежам в бюджет; проведение претензионно-исковой работы;
эффективное управление муниципальной собственностью; проведение инвентаризации имущества, находящегося в муниципальной собственности; осуществление контроля за использованием и сохранностью муниципального имущества;
проведение мониторинга просроченной кредиторской задолженности муниципальных унитарных предприятий, а также просроченной кредиторской задолженности по долговым обязательствам этих предприятий с целью ликвидации и недопущения образования указанной задолженности в дальнейшем.».
2  В приложение 2:

2.1 Раздел 1 «Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджетной системы города Волгодонска» дополнить пунктами 1.9, 1.10 следующего содержания:

	«1.9
	Разработка конкретных мероприятий по снижению и ликвидации просроченной кредиторской задолженности и убыточности муниципальных унитарных мероприятий.
Реализация мероприятий.
	II квартал 2011 года
весь период

	план
	заместитель главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам,
заместитель главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству,
Комитет по управлению имуществом города Волгодонска

	1.10
	Разработка мероприятий по снижению (ликвидации) недоимки по налогам и сборам для повышения эффективности мобилизации налоговых и других обязательных платежей.
Сокращение в 2011 году размера налоговой задолженности до 98,5 млн. руб., в том числе путем реструктуризации
	весь период
	отчет
	заместитель главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам,

Комитет по управлению имуществом города Волгодонска, отдел экономического развития, малого предпринимательства и туризма Администрации города Волгодонска».

2.2  Раздел 2 «Муниципальные программы как инструмент повышения эффективности бюджетных расходов» дополнить пунктами 2.6, 2.7 следующего содержания:

	«2.6
	Совершенствование системы управленческого учета в части расходов, осуществляемых программно-целевым методом, с учетом персонализации ответственности за качество финансового управления
	весь период
	ведомственные акты
	отдел стратегического планирования и инвестиций Администрации города Волгодонска,

Финансовое управление  города Волгодонска, органы Администрации города Волгодонска

	2.7
	Персонализация ответственности заказчиков программ за качество финансового управления по итогам проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ на основании мониторинга достижения запланированных непосредственных и конечных результатов муниципальных программ за отчетный финансовый год
	весь период
	ведомственные акты
	отдел стратегического планирования и инвестиций Администрации города Волгодонска,

органы Администрации города Волгодонска».

2.3  В разделе 4 «Оптимизация функций муниципального управления и повышения эффективности их обеспечения»:
2.3.1 В пункте 4.9 в графе «Срок исполнения» слова «весь период» заменить словами «до 1 декабря 2011 года».
2.3.2 Пункт 4.10 изложить в следующей редакции:
	«4.10
	Проведение мониторинга соблюдения норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления
	весь период
	информация
	Финансовое управление  города Волгодонска».

2.3.3 Дополнить пунктами 4.11, 4.12, 4.13, 4.14 следующего содержания:

	«4.11
	Определение порядка выплаты премий и материальной помощи муниципальным служащим
	До 1 июля 2011 года
	ведомственные акты
	отдел по муниципальной службе и кадрам Администрации города Волгодонска, органы Администрации города Волгодонска

	4.12
	Определение перечней особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений
	I квартал 2011 года
	ведомственные акты
	органы Администрации города Волгодонска

	4.13
	Осуществление государственной регистрации права муниципальной собственности муниципального образования «Город Волгодонск» на объекты недвижимого имущества в 2011 году не менее 86 объектов.

Завершение государственной регистрации в I квартале 2013 года
	весь период
	ведомственный акт, правовые акты
	Комитет по управлению имуществом города Волгодонска

	4.14
	Проведение анализа соответствия переданного муниципального имущества, в том числе земельных участков, предметам, целям и результатам деятельности организации и подготовка предложений по оптимизации и повышению эффективности использования указанного имущества
	весь период
	информация, правовые акты
	Комитет по управлению имуществом города Волгодонска».

2.4 В разделе 5 «Повышение эффективности предоставления муниципальных услуг»:

2.4.1 Пункт 5.5 изложить в следующей редакции:

	«5.5
	Проведение анализа соответствия платных услуг, оказываемых исполнительно-распорядительным органом и подведомственными ему муниципальными учреждениями, функциям, реализуемым исполнительно-распорядительным органом
	весь период
	информация
	Заместители главы Администрации города Волгодонска по курируемым направлениям, органы Администрации города Волгодонска».

2.4.2 Дополнить пунктами 5.7, 5.8 следующего содержания:

	«5.7
	Проведение анализа возможностей привлечения негосударственных организаций к оказанию муниципальных услуг (выполнению работ)
	весь период
	информация, правовые акты
	заместители главы Администрации города Волгодонска по курируемым направлениям, органы Администрации города Волгодонска

	5.8
	Реализация мероприятий по формированию электронного правительства, развитию информационного общества в городе Волгодонске, руководствуясь решением коллегии Администрации Ростовской области от 22.11.2010 № 124 «О реализации мероприятий по формированию электронного правительства, развитию информационного общества в Ростовской области и проекте концепции формирования в Ростовской области электронного правительства до 2013 года».
	весь период
	правовые акты, информация
	заместитель главы Администрации города Волгодонска по  организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями, органы Администрации города Волгодонска

2.5 Раздел 6 «Развитие системы финансового контроля» дополнить пунктом 6.7 следующего содержания:

	«6.7
	Разработка порядка и осуществление главными распорядителями средств местного бюджета регулярного мониторинга качества финансового менеджмента подведомственных получателей бюджетных средств
	весь период
	ведомственный акт, отчеты
	главные распорядители средств местного бюджета, имеющие в своем подчинении  подведомственных получателей бюджетных средств».

2.6 Раздел 9 «Развитие информационной системы управления муниципальными финансами» дополнить пунктами 9.5, 9.6, 9.7 следующего содержания:

	«9.5
	Регулярное обновление общедоступной информации о муниципальных финансах и деятельности органов местного самоуправления и органов Администрации  города Волгодонска
	весь период
	информация
	пресс- служба Администрации города Волгодонска,

Финансовое управление города Волгодонска, органы Администрации города Волгодонска

	9.6
	Обеспечение публичности информации о плановых и фактических результатах деятельности организаций муниципального сектора
	весь период
	информация
	пресс- служба Администрации города Волгодонска,

органы Администрации города Волгодонска

	9.7
	Обеспечение условий для осуществления общественного контроля за принятием решений в сфере муниципальных финансов
	весь период
	информация, правовые акты
	заместители главы Администрации города Волгодонска по курируемым направлениям

Финансовое управление города Волгодонска, органы Администрации города Волгодонска».

Управляющий делами

И.В. Орлова